

14 商譽

千港元

於二零零四年一月一日

成本	8,048
累計攤銷及減值虧損	(5,475)

賬面淨值	<u>2,573</u>
------	--------------

截止二零零四年十二月三十一日止年度

期初賬面淨值	2,573
攤銷開支	(1,286)

期末賬面淨值	<u>1,287</u>
--------	--------------

於二零零四年十二月三十一日

成本	8,048
累計攤銷及減值虧損	(6,761)

賬面淨值	<u>1,287</u>
------	--------------

截止二零零五年十二月三十一日止年度

期初賬面淨值	1,287
減值虧損	(187)

期末賬面淨值	<u>1,100</u>
--------	--------------

於二零零五年十二月三十一日

成本	8,048
累計攤銷及減值虧損	(6,948)

賬面淨值	<u>1,100</u>
------	--------------

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

14 商譽(續)

商譽之減值檢測

商譽乃按營運所在國家分配至本集團現金產生單位(「現金產生單位」)。

商譽之分部概要如下：

	二零零五年 生產 千港元	二零零四年 生產 千港元
薩爾瓦多	1,100	1,100
萊索托	—	187
	<u>1,100</u>	<u>1,287</u>

現金產生單位的可收回數額基於計算使用值而釐定。有關數值乃根據管理層批核的五年度財政預算而預測的現金流量計算。

計算使用值的主要假設：

	生產 %
毛利率	20
增長率	3
折扣率	<u>7</u>

此等假設用以分析該業務分部內的每個現金產生單位。

附註：

- (a) 管理層基於過往業績及其對市場發展之預測，釐定預算毛利率。
- (b) 所用增長率與行業預測一致。
- (c) 所採納之折扣率乃除稅前折現率，並反映有關該分部之特定風險。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

15 物業、廠房及設備

	本集團							
	樓宇				租賃裝修	傢俬、 辦公室		合計
	於香港 持有	於中國 大陸持有	於印尼 持有	於萊索托 持有		廠房 設備及 機器	設備 及汽車	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零四一月一日								
成本或估值	4,062	—	42,775	8,567	12,982	52,427	26,950	147,763
累計折舊及減值虧損	—	—	—	—	(9,456)	—	(16,165)	(25,621)
賬面淨值	<u>4,062</u>	<u>—</u>	<u>42,775</u>	<u>8,567</u>	<u>3,526</u>	<u>52,427</u>	<u>10,785</u>	<u>122,142</u>
截止二零零四年十二月 三十一日止年度								
期初賬面淨值	4,062	—	42,775	8,567	3,526	52,427	10,785	122,142
匯兌差額	—	—	(1,354)	64	—	(3,066)	(155)	(4,511)
重估虧絀	—	—	(5,969)	—	—	—	—	(5,969)
增添	—	13,088	144	—	13	41,160	2,175	56,580
出售	—	—	—	—	—	(455)	(177)	(632)
撇銷	—	—	—	—	(28)	(6,007)	(753)	(6,788)
折舊	(326)	(160)	(2,727)	(511)	(1,018)	(9,232)	(2,963)	(16,937)
期末賬面淨值	<u>3,736</u>	<u>12,928</u>	<u>32,869</u>	<u>8,120</u>	<u>2,493</u>	<u>74,827</u>	<u>8,912</u>	<u>143,885</u>
於二零零四十二月三十一日								
成本或估值	3,736	12,928	32,869	8,120	12,598	74,827	26,581	171,659
累計折舊及減值虧損	—	—	—	—	(10,105)	—	(17,669)	(27,774)
賬面淨值	<u>3,736</u>	<u>12,928</u>	<u>32,869</u>	<u>8,120</u>	<u>2,493</u>	<u>74,827</u>	<u>8,912</u>	<u>143,885</u>

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

15 物業、廠房及設備(續)

	本集團							
	樓宇				租賃裝修 千港元	廠房	傢俬、 辦公室	合計 千港元
	於香港 持有 千港元	於中國 大陸持有 千港元	於印尼 持有 千港元	於萊索托 持有 千港元		設備及 機器 千港元	設備 及汽車 千港元	
截止二零零五年十二月 三十一日止年度								
期初賬面淨值	3,736	12,928	32,869	8,120	2,493	74,827	8,912	143,885
匯兌差額	-	-	(855)	-	(3)	(914)	(287)	(2,059)
重估盈餘	-	-	798	-	-	-	-	798
增添	-	-	285	-	2,309	20,267	4,320	27,181
轉移至投資物業(附註16)	(3,573)	-	-	-	-	-	-	(3,573)
出售	-	(12,800)	-	-	(26)	(40,453)	(1,417)	(54,696)
折舊	(163)	(128)	(1,995)	(503)	(1,579)	(7,610)	(3,631)	(15,609)
期末賬面淨值	-	-	31,102	7,617	3,194	46,117	7,897	95,927
於二零零五年十二月三十一日								
成本或估值	-	-	31,102	7,617	6,057	52,155	26,369	123,300
累計折舊及減值虧損	-	-	-	-	(2,863)	(6,038)	(18,472)	(27,373)
賬面淨值	-	-	31,102	7,617	3,194	46,117	7,897	95,927

本集團樓宇已分別於二零零五年十二月三十一日及二零零四年十二月三十一日重估。估值乃根據公開市場價值由下列各方進行：

- (i) 威格斯評值及顧問有限公司(原威格斯(香港)有限公司)(香港獨立測量師)；
- (ii) PT VPC Hagai Sejahtera(印尼獨立合資格測量師)；及
- (iii) Japie Van Dlerk(萊索托獨立合資格測量師)。

重估盈餘/(虧絀)扣除適用遞延所得稅乃計入/(扣自)股東權益中之固定資產重估儲備。(附註33)

15 物業、廠房及設備(續)

折舊開支已分別於銷售存貨成本中支銷9,486,000港元(二零零四年：8,979,000港元)、於銷售開支支銷625,000港元(二零零四年：715,000港元)及於行政開支支銷5,498,000港元(二零零四年：7,243,000港元)。

倘樓宇乃按歷史成本列賬，其金額如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
成本	28,468	47,413
累計折舊及減值虧損	(10,734)	(11,238)
賬面淨值	<u>17,734</u>	<u>36,175</u>

上述資產於二零零五年十二月三十一日之成本或估值分析如下：

	樓宇				租賃裝修 千港元	廠房 設備及 機器 千港元	傢俬、 辦公室 及汽車 設備 千港元	合計 千港元
	於香港 持有 千港元	於中國 大陸持有 千港元	於印尼 持有 千港元	於萊索托 持有 千港元				
按成本	-	-	-	-	6,057	52,155	26,369	84,581
按二零零五年估值	-	-	31,102	7,617	-	-	-	38,719
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>31,102</u>	<u>7,617</u>	<u>6,057</u>	<u>52,155</u>	<u>26,369</u>	<u>123,300</u>

上述資產於二零零四年十二月三十一日之成本或估值分析如下：

	樓宇				租賃裝修 千港元	廠房 設備及 機器 千港元	傢俬、 辦公室 及汽車 設備 千港元	合計 千港元
	於香港 持有 千港元	於中國 大陸持有 千港元	於印尼 持有 千港元	於萊索托 持有 千港元				
按成本	-	-	-	-	12,598	74,827	26,581	114,006
按二零零四年估值	3,736	12,928	32,869	8,120	-	-	-	57,653
	<u>3,736</u>	<u>12,928</u>	<u>32,869</u>	<u>8,120</u>	<u>12,598</u>	<u>74,827</u>	<u>26,581</u>	<u>171,659</u>

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

16 投資物業

	二零零五年 千港元
轉移自：	
— 以賬面淨值列賬之樓宇 (附註15)	3,573
— 以賬面淨值列賬之租賃土地 (附註17)	14,652
公允值之收益	4,075
	<hr/>
年末	22,300

投資物業於二零零五年十二月三十一日由獨立測量師威格斯評值及顧問有限公司重估。估值乃根據所有物業於活躍市場之現行價格估值。

本集團於以賬面淨值列賬之投資物業的權益分析如下：

	二零零五年 千港元
於香港持有：	
租約年期介乎10至50年	22,300

投資物業詳情如下：

地點	租期	現用途
香港九龍青山道700號 時運中心二樓第1及2號工場	由一九七三年七月一日至 二零四七年六月三十日	該等物業租予獨立方 作公司用途，並將於 二零零九年一月 三十一日屆滿。

本集團投資物業包括租賃土地及樓宇，乃已予抵押，作為有抵押銀行貸款之抵押品。

17 租賃土地

本集團於租賃土地之權益代表預付經營租賃款項，其賬面淨值分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
於香港持有：		
租約年期介乎10至50年	—	14,814
於印尼持有：		
租約年期介乎10至50年	2,042	2,328
租約年期少於10年	1,055	—
	<u>3,097</u>	<u>17,142</u>

銀行貸款乃以面值零港元(二零零四年：14,814,000港元)之香港土地作抵押。

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
年初	17,142	17,753
增添	1,151	—
按賬面淨值列賬租賃土地轉為 投資物業(附註16)	(14,652)	—
攤銷預付經營租賃款項	(544)	(611)
年末	<u>3,097</u>	<u>17,142</u>

18 於附屬公司之投資

	本公司	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
成本，非上市股份	165,939	165,939
減值虧損	—	(48,000)
	<u>165,939</u>	<u>117,939</u>

主要附屬公司之詳細資料載於賬目附註37。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

19 於一間聯營公司之權益

	二零零五年 千港元
增加	
分佔聯營公司業績	36,672
— 除稅前溢利	301
匯兌差額	1,082
年末	<u>38,055</u>

本集團於非上市聯營公司之權益如下：

名稱	註冊及繳足股本	註冊成立地點	資產 千港元	負債 千港元	收入 千港元	溢利 千港元	所持權益 百分比
山東魏橋恒富 針織印染 有限公司	12,375,000美元	中華人民共和國	<u>43,905</u>	<u>5,850</u>	<u>17,206</u>	<u>301</u>	<u>40</u>

20 可供出售的金融資產

	二零零五年 千港元
年初	2,125
採納香港會計準則第32及39號所作之期初調整	938
增加	7,800
重估虧絀轉移至權益(附註32)	(455)
年末	<u>10,408</u>

於二零零五年概無出售可供出售的金融資產，或就可供出售的金融資產作出減值虧損。

20 可供出售的金融資產(續)

可供出售的金融資產詳情如下：

	二零零五年 千港元
上市證券：	
－股本證券－香港	<u>2,650</u>
上市證券之市值	<u>2,650</u>
非上市證券：	
－結構性票據－香港	<u>7,758</u>

21 投資證券

於二零零四年十二月三十一日，本集團投資於香港上市股本證券之成本為2,125,000港元，而該等股本證券之市值約為3,063,000港元。

誠如上文附註20所披露，該等股本證券之投資已於截至二零零五年十二月三十一日止年度重新分類為可供出售的金融資產。

22 應收附屬公司款項

應收附屬公司款項為無抵押、免息及於要求時償還。

23 存貨，按成本值

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
原材料	75,422	70,820
半製成品	52,537	38,834
製成品	28,597	25,223
付運中貨品	—	9,152
	<u>156,556</u>	<u>144,029</u>

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

24 貿易及其他應收款項

	本集團		本公司	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
貿易應收款項	95,349	70,834	—	—
預付款項、按金及 其他應收款項	25,493	21,452	1,118	745
	<u>120,842</u>	<u>92,286</u>	<u>1,118</u>	<u>745</u>

貿易應收款項之賬面值與其公允值相若。

本集團大部份銷售予客戶均以即期至90天信用狀付款。餘下銷售款額以記賬方式進行，而介乎30至45日之信貸期則按個別基準授出。於二零零五年及二零零四年十二月三十一日，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
30日內	77,131	50,439
31 — 60日	14,841	11,100
61 — 90日	3,316	1,564
超過90日	61	7,731
	<u>95,349</u>	<u>70,834</u>

- (i) 由於本集團客戶分散，因此其貿易應收款項之信貸風險並不集中。
- (ii) 本集團於截至二零零五年十二月三十一日止年度就貿易應收款項之減值確認零港元（二零零四年：4,895,000港元）虧損。於截至二零零四年十二月三十一日止年度之虧損4,895,000港元已列入收入報表內之行政開支。

25 按公允值計入損益賬之金融資產

非上市證券：
— 互惠基金 — 印尼

二零零五年
千港元

5,228

上述金融資產之賬面值分類如下：

採納香港會計準則第39號
於初始確認時按公允值計入損益賬

二零零五年
千港元

5,228

按公允值計入損益賬之金融資產乃於現金流轉表中的經營活動一節內呈列，作為營運資金變動之一部分(附註 34)。

按公允值計入損益賬之金融資產之變動348,000港元已記入收入報表內。

26 其他投資

於二零零四年十二月三十一日，本集團投資於印尼互惠基金有8,821,000港元。誠如上文附註25所披露，該等互惠基金之投資已於截至二零零五年十二月三十一日止年度重新分類為以公允值計入損益賬之金融資產。

27 現金及現金等值項目

	本集團		本公司	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
銀行及手頭現金	32,503	73,407	2	326
短期銀行存款	13,950	—	—	—
	46,453	73,407	2	326

短期銀行存款之實際利率為3.9厘，其平均到期日為1日。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

28 銀行貸款

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
非流動		
銀行貸款		
— 有抵押 (附註 (b))	<u>17,438</u>	<u>23,400</u>
流動		
銀行貸款 (附註 (a))		
— 有抵押 (附註 (b))	24,321	33,526
— 無抵押	59,878	47,299
	<u>84,199</u>	<u>80,825</u>
總貸款	<u>101,637</u>	<u>104,225</u>

附註：

- (a) 須於一年內悉數償還之銀行貸款包括有抵押信託收據貸款16,571,000港元(二零零四年：25,726,000港元)及無抵押信託收據貸款59,878,000港元(二零零四年：47,299,000港元)。
- (b) 本集團賬面值合共22,300,000港元(二零零四年：18,550,000港元)之投資物業(包括租賃土地及樓宇)已抵押作為有抵押銀行貸款之抵押品。
- (c) 銀行貸款中，以美元為單位者按年利率4.1厘至6.0厘計息(二零零四年：年利率3.0厘至4.1厘)，以港元為單位者則按年利率1.7厘至5.8厘計息(二零零四年：年利率1.6厘至1.7厘)。

銀行貸款之賬面值與其公允值相若。

銀行貸款之賬面值乃以下列貨幣為單位：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
港元	13,340	25,340
美元	88,297	78,885
	<u>101,637</u>	<u>104,225</u>

29 遞延所得稅

當有法定可執行權力將現有稅項資產與現有稅項負債抵銷，且遞延所得稅項涉及同一財政機關，則可將遞延所得稅項資產及負債抵銷。所抵銷之金額如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
遞延所得稅資產	1,862	1,304
遞延所得稅負債	(1,681)	(1,339)
	<u>181</u>	<u>(35)</u>

遞延所得稅項乃按負債法，採用主要稅率17.5%（二零零四年：17.5%）就臨時差額作出全數撥備。海外附屬公司之遞延所得稅項乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

遞延所得稅項賬目之變動如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
於一月一日	(35)	402
匯兌差額	(23)	(49)
於收入報表中計入／（扣除）之 遞延稅項（附註8）	239	(388)
於十二月三十一日	<u>181</u>	<u>(35)</u>

遞延所得稅資產僅會於有關之稅項利益有可能透過未來應課稅溢利變現，而就結轉稅項虧損確認。可供本集團結轉用以抵銷日後應課稅收入之未確認稅項虧損為20,102,000港元（二零零四年：79,307,000港元）。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

29 遞延所得稅(續)

年內之遞延所得稅資產及負債變動(於抵銷同一稅項管轄區之結餘前)如下:

遞延所得稅資產

	稅務虧損 二零零五年 千港元	稅務虧損 二零零四年 千港元
於一月一日	1,304	1,372
計入收入報表	632	66
匯兌差額	(74)	(134)
於十二月三十一日	<u>1,862</u>	<u>1,304</u>

遞延所得稅資產

	加速折舊 二零零五年 千港元	加速折舊 二零零四年 千港元
於一月一日	1,339	970
扣自收入報表	393	454
匯兌差額	(51)	(85)
於十二月三十一日	<u>1,681</u>	<u>1,339</u>

30 貿易及其他應付款項

	本集團		本公司	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
貿易應付款項	100,517	101,514	—	—
其他應付款項及應計費用	46,372	25,331	5,053	460
	146,889	126,845	5,053	460

於二零零五年及二零零四年十二月三十一日，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
30日內	56,138	83,134
31—60日	29,979	4,702
61—90日	5,424	2,146
超過90日	8,976	11,532
	100,517	101,514

31 股本

	股份數目 (千股)	普通股 千港元
於二零零四年一月一日、二零零四年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日	360,034	36,003

法定普通股總數為2,000,000,000股(二零零四年：2,000,000,000股)，每股面值0.10港元(二零零四年：每股面值0.10港元)。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

31 股本(續)

購股權

(a) 於二零零零年二月二十三日採納之購股權計劃(「舊計劃」)

舊計劃於二零零零年二月二十三日獲批准，據此，本公司董事獲授權授予本公司或其附屬公司之董事或全職僱員購股權以認購本公司之股份。按根據舊計劃授出之購股權有關之股份數目以面值計，最多不可超過本公司不時已發行股本(就此而言，不包括行使根據舊計劃授出之任何購股權而發行之股份)之10%。於二零零一年八月三十一日，本公司董事根據舊計劃之條款授予本公司及其附屬公司之若干全職僱員(包括執行董事)可按每股股份0.906港元之價格認購合共36,000,000股股份之購股權。於二零零五年九月一日，所有可於二零零二年九月一日至二零零五年八月三十一日行使之購股權均已失效。

在舊計劃下尚未行使之購股權數目於年內之變動，及彼等之相關加權平均行使價如下：

	二零零五年		二零零四年	
	平均行使價 每股港元	購股權數目	平均行使價 每股港元	購股權數目
於一月一日	0.906	31,616,000	0.906	34,016,000
已失效	0.906	(31,616,000)	0.906	(2,400,000)
於十二月三十一日		—		31,616,000

附註：

- (i) 於二零零五年及二零零四年概無購股權行使。
- (ii) 於二零零五年，所有並無於二零零五年八月三十一日或之前行使之購股權均已失效。

31 股本(續)

購股權(續)

(b) 於二零零二年五月八日採納之購股權計劃(「新計劃」)

新計劃已於二零零二年五月八日舉行之本公司股東週年大會上批准及採納。

根據新計劃，本公司董事獲授權可授予本公司或其附屬公司之合資格參與者購股權，以按照新計劃條款規定之價格認購本公司之股份。新計劃涉及之可供發行股份數目合共18,840,000股，佔本公司於二零零五年十二月三十一日之已發行股本之5.23%。

於二零零五年十月二十五日，本公司董事根據新計劃之條款授予本公司及其附屬公司之若干全職僱員(包括執行董事)可按每股0.536港元之價格認購合共17,160,000股股份之購股權。於二零零五年十二月三十一日，17,160,000份可於二零零五年十一月一日至二零零八年十月三十一日行使之購股權尚未行使。

在新計劃下尚未行使之購股權數目於年內之變動，及彼等之相關加權平均行使價如下：

	平均行使價 每股港元	購股權數目
於二零零五年一月一日	—	—
已授出	0.536	17,160,000
於二零零五年十二月三十一日	0.536	17,160,000

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

31 股本(續)

購股權(續)

(b) 於二零零二年五月八日採納之購股權計劃(「新計劃」)(續)

在新計劃下於二零零五年十二月三十一日尚未行使之購股權之條款載列如下：

屆滿日期	行使價 港元	購股權數目 二零零五年
董事 二零零八年十月三十一日	0.536	9,700,000
持續合約僱員 二零零八年十月三十一日	0.536	<u>7,460,000</u>
		<u>17,160,000</u>

在期內授出購股權的公允值利用二項式估值模式釐定為2,200,000港元。該模式之重大輸入數據為授出日期之股價0.536港元、上述行使價、預期股價回報標準差54%、預期購股權年期1.3年至2.1年、預期股息回報率9%及每年零風險利率4.09%。預期股價回報標準差的波幅乃按過去三年的每日股價統計分析計算。

32 其他儲備

	本集團						總計
	匯兌波動 儲備	固定資產 重估儲備 (附註 33)	合併儲備 (附註 (a))	股份溢價	以股份 支付僱員 酬金儲備	可供出售 投資儲備	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零四年一月一日，如前申報 採納香港會計準則第17號之影響	(39,458)	55,689	(200)	36,889	—	—	52,920
	—	(5,909)	—	—	—	—	(5,909)
於二零零四年一月一日，重新編列 換算海外附屬公司賬目產生 之匯兌差額	(39,458)	49,780	(200)	36,889	—	—	47,011
	(5,753)	—	—	—	—	—	(5,753)
重估虧絀 (附註33)	—	(5,670)	—	—	—	—	(5,670)
於二零零四年十二月三十一日	<u>(45,211)</u>	<u>44,110</u>	<u>(200)</u>	<u>36,889</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>35,588</u>
於二零零五年一月一日，如上 換算海外附屬公司賬目 產生之匯兌差額	(45,211)	44,110	(200)	36,889	—	—	35,588
	(1,761)	—	—	—	—	—	(1,761)
重估盈餘 (附註33)	—	758	—	—	—	—	758
僱員購股權估值	—	—	—	—	2,200	—	2,200
可供出售投資重估虧絀	—	—	—	—	—	(455)	(455)
於二零零五年十二月三十一日	<u>(46,972)</u>	<u>44,868</u>	<u>(200)</u>	<u>36,889</u>	<u>2,200</u>	<u>(455)</u>	<u>36,330</u>

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

32 其他儲備(續)

	本集團			總計 千港元
	繳入盈餘 (附註(b)) 千港元	股份溢價 千港元	以股份支付 僱員酬金儲備 千港元	
於二零零四年一月一日及 二零零四年十二月三十一日	<u>165,739</u>	<u>36,889</u>	<u>—</u>	<u>202,628</u>
於二零零五年一月一日	165,739	36,889	—	202,628
僱員購股權估值	—	—	2,200	2,200
擬派二零零五年末期股息 (附註11)	<u>(18,002)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(18,002)</u>
於二零零五年十二月三十一日	<u>147,737</u>	<u>36,889</u>	<u>2,200</u>	<u>186,826</u>

附註：

(a) 本集團之合併儲備乃指購入之一間附屬公司股份面值與本公司用作交換而發行股份之面值之差額。

(b) 本公司之繳入盈餘乃指收購該附屬公司之綜合股東資金與本公司用作交換而發行股份之面值之差額。

33 固定資產重估儲備

	於印尼之樓宇 千港元	廠房及機器 千港元	總計 千港元
於二零零五年一月一日	30,964	13,146	44,110
重估盈餘	<u>758</u>	<u>—</u>	<u>758</u>
於二零零五年十二月三十一日	<u>31,722</u>	<u>13,146</u>	<u>44,868</u>
於二零零四年一月一日	36,634	13,146	49,780
重估虧絀	<u>(5,670)</u>	<u>—</u>	<u>(5,670)</u>
於二零零四年十二月三十一日	<u>30,964</u>	<u>13,146</u>	<u>44,110</u>

34 綜合現金流轉表附註

(a) 除稅前溢利／(虧損)與經營活動現金流入淨額之對賬

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重新編列)
除稅前溢利／(虧損)	79,435	(46,633)
物業、廠房及設備折舊	15,609	16,937
租賃土地之攤銷	544	611
商譽減值	187	—
分佔一間聯營公司業績	(301)	—
商譽攤銷	—	1,286
視為出售一間附屬公司之收益	(969)	—
投資物業公允值之收益	(4,075)	—
壞賬撇銷	—	4,895
出售固定資產之收益	(14)	(49)
固定資產撇銷	—	6,788
其他投資之未確認收益	—	(289)
按公允值計入損益賬之金融資產		
公平值之未確認收益	(131)	—
以股份為基礎支付之僱員支出	2,200	—
利息收入	(1,632)	(1,785)
利息支出	4,692	3,011
	<hr/>	<hr/>
營運資金變動前之		
經營溢利／(虧損)	95,545	(15,228)
存貨增加	(24,876)	(11,151)
貿易及其他應收款項		
(增加)／減少	(31,317)	74,861
預付租賃土地增加	(1,151)	—
貿易及其他應付款項		
增加／(減少)	26,741	(12,365)
	<hr/>	<hr/>
經營活動現金流入淨額	64,942	36,117

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

34 綜合現金流轉表附註(續)

(b) 年內融資變動分析

	股本(包括溢價)		銀行貸款		少數股東權益	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重新編列)
於一月一日	72,892	72,892	104,225	109,123	26,122	2,222
僱員購股權估值	2,200	—	—	—	—	—
新增銀行貸款	—	—	425,794	346,459	—	—
償還銀行貸款	—	—	(428,382)	(351,357)	—	—
少數股東應佔 溢利及儲備	—	—	—	—	5,529	(1,862)
少數股東於附屬 公司之投資	—	—	—	—	—	25,767
視為出售一間附屬公司	—	—	—	—	(23,802)	—
出售附屬公司	—	—	—	—	(6,141)	—
匯兌差額	—	—	—	—	(4)	(5)
於十二月三十一日	75,092	72,892	101,637	104,225	1,704	26,122

(c) 視為出售一間附屬公司及收購一間聯營公司

誠如本公司於二零零五年五月十九日所公布，本集團之一間附屬公司與山東魏橋創業集團有限公司(「魏橋創業」)於二零零五年五月十八日訂立一份協議，據此，協議各方同意將山東魏橋恒富針織印染有限公司(「魏橋恒富」)(一間當時擁有60%權益之間接附屬公司)之註冊資本由8,250,000美元(約64,350,000港元)增至12,375,000美元(約96,525,000港元)，而額外增加之註冊資本將僅由魏橋創業出資。於魏橋恒富之註冊資本增加後，本集團於魏橋恒富之權益已由60%攤薄至40%。根據上市規則，該項權益攤薄被視為由本集團出售於魏橋恒富之權益(「該出售」)。於該出售后，魏橋恒富不再為本集團之附屬公司，而被視為一間聯營公司。

34 綜合現金流轉表附註(續)

(c) 視為出售一間附屬公司及收購一間聯營公司(續)

於該出售日期該附屬公司之資產淨值如下：

	千港元
所出售之資產淨值：	
物業、廠房及設備	52,254
無形資產	5,905
存貨	6,941
貿易及其他應收款項	2,950
現金及現金等值項目	1,443
貿易及其他應付款項	(9,988)
少數股東權益	(23,802)
	<u>35,703</u>
該出售之收益	<u>969</u>
	<u><u>36,672</u></u>
即為及支付方式為：	
於一間聯營公司之權益	<u><u>36,672</u></u>

該出售之現金及現金等值項目之流出淨額分析：

	千港元
所出售之現金及現金等值項目	<u><u>1,443</u></u>

於年內所出售之附屬公司對本集團之現金流量或經營業績並無重大貢獻。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

34 綜合現金流轉表附註(續)

(d) 出售一間附屬公司

本集團之一間附屬公司與一獨立人士於二零零五年十月三十一日訂立一份協議，據此，該獨立人士同意購買透過 Giant Sage Investments Limited (當時由本公司之全資附屬公司 Topwell Group Development Ltd. 直接擁有) 所持有的一組公司之股份。

於該出售日期該等附屬公司之資產淨值如下：

	千港元
所出售之資產淨值：	
物業、廠房及設備	1,937
存貨	339
貿易及其他應收款項	6,895
現金及現金等值項目	5,381
貿易及其他應付款項	(1,902)
應繳稅項	(118)
少數股東權益	(6,141)
	<hr/>
	6,391
該出售之收益	<hr/> —
現金代價	<hr/> <hr/> 6,391

該出售之現金及現金等值項目之流出淨額分析：

	千港元
所出售之現金及現金等值項目	<hr/> <hr/> 5,381

於年內所出售之該等附屬公司對本集團之現金流量或經營業績並無重大貢獻。

35 或然負債

	本集團		本公司	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
為附屬公司之銀行貸款及 透支提供擔保	—	—	101,637	104,225
具有追索權之貼現票據	—	11,981	—	—
	<u>—</u>	<u>11,981</u>	<u>101,637</u>	<u>104,225</u>

管理層預期上述在日常業務產生之銀行及其他擔保將不會引致重大負債。

36 承擔

經營租賃承擔

本集團根據不可撤銷經營租賃而須於未來就土地及樓宇支付之最低租金總額如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
一年內	5,559	4,324
一年後但不遲於五年	7,165	9,504
五年後	4,623	10,605
	<u>17,347</u>	<u>24,433</u>

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

37 附屬公司

本公司於二零零五年十二月三十一日之主要附屬公司詳列如下：

公司名稱	註冊成立/ 經營地點	主要業務	已發行 股本資料	所持權益 百分比
直接持有股份：				
Topwell Group Development Ltd.	英屬處女群島	投資控股	1,000股每股面值 1美元之普通股	100
間接持有股份：				
Best Sphere Group Limited	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100
近旺有限公司	香港	成衣貿易、市場推廣及 提供管理服務	4,000,000股每股面值 1港元之普通股	100
Carry Wealth (South Africa) Investment Limited	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100
Charter Row Group Limited	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100
Charter, S.A. de C.V.	薩爾瓦多	生產針織上衣	200股每股面值 114.28美元之股份	100
Dragon Vision Limited	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100
國威興業有限公司	香港	投資控股	100股每股面值1港元之普通股	100
保萬德有限公司	香港	持有物業	2股每股面值1港元之普通股	100
Times King Limited	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100

截至二零零五年十二月三十一日止年度

37 附屬公司(續)

公司名稱	註冊成立/ 經營地點	主要業務	已發行 股本資料	所持權益 百分比
Topwell Investment (Asia) Limited	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100
Topwell Investments Ltd.	英屬處女群島	投資控股	1股面值1美元之普通股	100
東莞國興製衣有限公司*	中國獨資 經營企業	生產和銷售針織及 梭織服裝	5,000,000港元	100
PT Aneka Garmentama Indah*	印尼	生產梭織襯褲	6,000股每股面值 1百萬印尼盾之普通股	95
PT Caterindo Garment Industri*	印尼	生產針織上衣	15,000股每股面值 1百萬印尼盾之普通股	95
耀晴有限公司	香港/萊索托	生產針織上衣	1,000,000股每股面值 1港元之普通股	70
Sino Precision Limited	英屬處女群島	投資控股	1,000股每股面值 1美元之普通股	66.7
恒城服裝有限公司	香港	提供管理服務	10,000股每股面值 1港元之普通股	51

* 並非由羅兵咸永道會計師事務所審核賬目之附屬公司。並非由羅兵咸永道會計師事務所審核賬目之附屬公司之淨資產總值佔本集團於二零零五年十二月三十一日之總資產約36% (二零零四年: 42%)。

賬目附註

截至二零零五年十二月三十一日止年度

38 關連方交易

- (a) 誠如附註34(c)詳述，本集團於魏橋恒富之權益於二零零五年財政年度由60%攤薄至40%。該視為出售事項後，魏橋恒富不再為本集團之附屬公司，而被確認為聯營公司。本集團與魏橋恒富有以下交易，該等交易之價格乃參考同類交易(即由魏橋恒富之主要股東魏橋創業之集團公司控制之實體)之市場價格而釐定。

	二零零五年 千港元
供應電力及蒸氣	1,533
供水	40
提供排污服務	377
供應棉紗	<u>26,150</u>

- (b) 誠如附註34(c)詳述，出售魏橋恒富構成一項關連交易，該出售所產生之收益為969,000港元。

- (c) 主要管理人員酬金

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
薪酬及其他短期僱員福利	13,600	9,351
強制性公積金計劃供款	307	332
以股份為基礎之支出	<u>1,424</u>	<u>—</u>
	<u>15,331</u>	<u>9,683</u>